Iudouicus bauar⁹ imperator schismaticus.

Erra catholicam ecclesiam non est locus veri sacrificij. i. q. i. **E**rra. **D**i autē schismatici alieni ab ecclesia p̄fani sunt. **D**ostes ecclesie sunt. **N**ō p̄nt habere deū patrē. quia nō tenent vniuersalis ecclesie vnitate quō p̄nt tales cū aliquo cōuenire: qui cū corpore et vniuersa fraternitate nō cōueniunt: s̄m **E**gyptianū. **xiiij. q. i. alienus.** **S**ed nec sp̄s sanctus descēdēs sup cōgregatos in vñū. **Act. ij. eis dat⁹ est:** q: in vnitate est sp̄s vnus: nō in schismate aut discordia. **xiiij. q. i. S. ei autē.** **D**i sunt qui s̄m canonici iude segregant semetip̄s aiales sp̄m non habētes. **Jude. f. xiiij. q. i. S. si autē in p̄. in. Hñ Bern. daravallē.** **V**idere est aiām hoīs quē admodū vniuersa corpōis mēbra viuificet coherētia sibi: separa ergo qd̄ vīs a iūctura ceteroz: et vide an mem̄brū illud viuificet. **S**ic est oīs qui dicit anathēma iesu: q: anathēma separatio est. **ij. q. iij. engeltrudā.** **S**ic in quā oīs qui ab vnitate diuidit: nec dubites quin ab eo recessit sp̄s vite. **ad hec. iij. q. iij. engeltrudā. xiiij. q. vj. quē admodū dū.** **S**isti p̄terea schismatici nō sunt in domo dñi. **s̄m Die ro. q: nō ambulāt in eius cōsensu: et q: nō sunt vnanimēs in ea. xiiij. q. i. oibus.** **I**sta est domus dñi de qua dicitur. **Dñe dilecti decore domus tue. ps. xxiij. Et iterū. Zerathum in his que dicta sunt mihi in domū dñi ibimus. ps. cxxij. et Beati qui habitāt in domo tua dñe: in secula seculoz lau dabūt te. ps. lxxiiij. vt p̄eall. c. oibus. Jtē. Uade in domū tuā. **Mar. ix. et Introibo in domū tuā. ps. v. et Dom⁹ mea domus orationis vocabit̄. Jo. ij. **E**sa. lvi. **Mar. xij. **Mar. xj. **Zuē. xij. et Domū tuā decer sanctitudo. ps. xxiij. et lib. vj. de immu. eccle. et de custo. eucha. c. oibus. Jtē. Et hec est dom⁹ dñi firmiter edificata: que est ecclia catholica edificata supra firmā petrā christū. **Mar. xvj. et xij. dist. in memoria. Et quis oibus ap̄t̄s christus post resurrectionē suā parē potestare tribuerit: et dixerit. Sicut misit me pater et ego mitto vos: accipite sp̄ritū sanctum. **Jo. xx. xxiij. q. i. S. qui autē. tñ vt vnitate manifestaret: vnitatis eius dē origine ab vno incipientē sua auctoritate disposuit: quū dixit. Tibi dabo claues regni celoz. **Mar. xvi. xij. dist. ita. **N**oc erāt ceteri ap̄t̄ qd̄ Petrus fuit: pari consortio p̄diti: et honoris et potestatis: sed eroditū ab vnitate p̄dicatur: vt ecclesia christi vna monstret. **De qua in **Lañ. vj. **U**na est columba mea: p̄fecta mea et c. **E**t sacramentū vnitatis Paulus ostēdit dicens. **Unū corpus et vnus sp̄s et vna spes vocatio: nis nostre vnus dñs: vna fides: et vñū baptisina. **Unus deus. **E**p̄ph. iij. vna ecclesia: ep̄atus vnus. leguntur hec **xiiij. q. i. loquitur. **U**na sponsa xp̄i sine macula sine ruga. **E**p̄h. v. **N**otus cōclusus: fons signatus: puteus aque viue paradisi: cū fructu pomoz. **Lañ. iij. **N**ec est dom⁹ dñi que accepit claues soluēdi et ligādi. **H**āc domū si quis corrigenit: corripientemq: contēperit: sit tibi sicut ethnicus et publicanus. legunt̄ hec. **xiiij. q. i. oibus. **N**ullū peccatū grauius schismate: vt. **S. dixit: qd̄ plus fuit qd̄ idololatria. nā hec gladio: schisma terre biaru et celestis igne punitū fuit: vt. **S. S. **L**eterū in isto art. dixi. **vij. q. i. deniq: **xiiij. q. i. non afferamus. **S**ed etiā qd̄ sit inseparabile sacramentū vnitatis: et qd̄ sine spe sit: et perditiōne maritimā sibi de indignatione dei incurrit qui schisma faciūt: et relicto romano pōntifice aliū sibi p̄fendo ep̄m foris constituūt: declarat liber regnoz. **S. alleg. vbi a tribu iuda et beniamin. x. trib⁹ scisse fuerūt: et relicto rege suo: quīs crudeli et stulto scilz **R**o: boam filio Salomonis alterū sibi foras constituerunt: et indignat⁹ est dñs inquit oī semini israel: et demoliuir eos: et dedit eos in direptionē donec abijceret eos a facie sua: q: dissipatus est israel a domo dauid: et p̄stituerūt sibi **D**ie roboam filiū Nabath. **E**t tanta indignatio dñi exirit ad vniuersos illos qui schisma fecerūt: vt quū homo dei ad **D**ie roboa missus esset: q̄ ei p̄ctā sua exp̄obaret: atq: vltionē futurā p̄diceret: panē apud illos edere: et aquā bibere veltaret: qd̄ quū nō custo disset: et cōtra p̄ceptū dñi deceperit: ab alio p̄pheta p̄adisset: statim diuina celsura p̄cussus est vt in de regredis impetu ac mo: fu leonis necaret. **ij. **J**te **gū. xij. **E**t q: decē trib⁹ s̄m **E**gyptianū in Samariā secesserunt: tō dñs p̄hibuit ciuitatē samaritanoz schismaticoz: vni ingredi: et in viā gētū nō abire: ostēdēs schismaticos gētū libus adequari. hec legunt̄. **ij. **J**te. **xij. et. **vij. q. i. des **niq: **Q**uō schismatici eū dē quē nos deū patrē: eū dē s̄u liā: eū dē sp̄m sc̄m: nosse dicunt: nec hoc adiutare tales poreft. nā **E**bo: e **D**aran et **A**biron cū sacerdotē Aaron et **M**oyse eū dē deū nouerant pari etiā religione viuentes: vñū et verū deū qui colēdus atq: inuocādus fuerat: inuocabāt: tñ q: loci ministeriū trāsgressi: et cōtra Aaron sacerdotē qui sacerdotiū legitimū habebat: sacrificiā sibi licētia vendicauerūt: diuinitus percussī. statim penas p̄ illicitis conatibus p̄derūt: nec potuerūt rata esse et p̄ficere sacrificia irreligiose et illicite cōtra ius diuine dispositionis oblata. **T**uribula quoq: ipsa in quib⁹ in cēsū illicite fuerat oblata: in memoria tāti facinorosi schismatici: vt postea successores a schismate precauerēt: iussu dñi cōflata in laminas duciles p̄ducuntur: et affigunt altari. vt hec legūtur **Nume. xvj. et p̄eall. c. deniq: **vij. q. i. **xiiij. q. i. didicim⁹. et. **S. retigi. **E**t tñ illi s̄m **E**gyptianū in palleg. c. deniq: schisma pp̄rie nō fecerāt: nec foras egressi contra dñi sacerdotēs impudēt atq: hostiliter rebellauerūt: sicut plurimi schismatici a dñi pape **J**oan. p̄dicit obediētia recedentes: et **P**etro de couaria pseudo pape et **H**auaro ty: an no vsurpato: impertit: et dicit **P**etri imitatoris: ad hēretes: graue schisma cōtra ecclesiā fecerūt: et celebrandi et ecclesiastica sacramēta tradēdi sibi licentiā vsurparūt. **E**t contra p̄ceptū dñi. **E**ro. **xij. **L**arnes agni immaculati extra vnām domū comedētēs. **xiiij. q. i. quia. et. **S. dixi. vnde ibi **S**ego. **I**n vna nāq: domo agnus comeditur: quia in vna catholica ecclesia vera hostia redēptionis immolaf: de cuius carnibus diuina let foras effert̄: p̄o: hiber: et dari sanctū canib⁹ verat. **S**ola est que intra se positos valida charitatis cōpage custodit. **N**ō est s̄m **A**mb. fides in schismate. nā et si schismaticus fidē erga deū videat tenere: tamē erga dei ecclesiā nō tenet: quā paritur velut quosdam artus diuidi: et mēbra dilacerari. et tē quū p̄pter ecclesiā christus sit: et corpus christi sit ecclesia: nō exiibet ab ijs fides christo: a quibus euacuat passio eius. **xiiij. q. i. aduocauit. **S**chismatici p̄nogeniti luferi capitis schismatice: nūcā dñi indecisam et desuper contextā per totū: mutatim decerpūt. **V**ulpes sunt vineā. i. ecclesiā: q: vinea dñi sabaoth domus israel est. **E**sa. v. exterminat et demolit. **L**acus corriti nō habētes aquā sapiētie saluatoris. **E**cd̄. **xy. **N**ō sunt aquile cōtemplātes: als se cum corpore ecclesie cōgregarent. **Mar. **xiiij. quia: vt ibi dicit. et. **xiiij. q. i. qm̄: verus. vbi sunt p̄eall. verba. vbi fuerit corp⁹. s̄m. **my**stici. s̄. ecclesia vniuersalis. **xiiij. q. v. de liguribus. ibi erūt et aquile. i. sancti vnitate ecclesie cōtemplātes. **I**ste sunt aq: le que volāt alis sp̄ualibus circa corpus christi. i. carnē ei⁹ cōtemplātes in sacramēto altaris et corpus eius mysticū: vt p̄dicit. de cōfe. di. ij. est cibus. als est sub. c. in quibus. vñ et glos. i. **p**all. c. qm̄. in ver. aqle. erponit. i. alie eccleie vel fideles q̄ alte volant. **xiiij. q. iij. cū in lege. **H**ñ in **p**al. c. **Mar. vbi fuerit corpus et c. **S**ige. vide q: non dicit vbi cūq: fuerit corpus: ibi cōgregabunt vultures aut corui: sed aqle: volēs ostēdere magnificos et regales oēs q̄ passionē christi crediderūt. **J**tē super illo verbo **Mar. **xiiij. ecce hic est christus: ecce illic. **D**iero. **S**i q̄s ergo p̄miserit vobis qd̄ in deserto gētillū et p̄hanisoz doginare christus mo:ret: aut hereticoz penetrabit⁹ qui dei pollicent̄ arcana: nolite credere: s; q̄ ab o: iete vsq: in occidentē fides catholica in ecclesijs fulget. **J**tē ibi **Aug. de questionib⁹ euāgelista. **D**ixit̄ em̄ noie et occidentis torū o: bē voluit significare (als signare) p̄ que futura erat ecclia. s̄m aut̄ illū sensum quē dixit. **A**modo videbitis filiū hoīs venientē in nubib⁹: cōueniēt et nūc fulgur noiauit: qd̄ maxime solet conuiscare de nubib⁹. **C**ōstituta ergo quib⁹: irare ecclie p̄ o: bē terarū clara atq: manifesta: cōsequenter oēs schismaticos admonet: atq: oēs fideles ne schismaticis atq: hereticis cre dāt. **U**nūquodq: schisma et vnaqueq: heresis: aut locum**

suū bz in orbe terrarū partē aliquam tenēs: aut obscuris atq; occultis cōuēnticulis curiositate hōim decipit: quo prius qd ait. Si q̄s vobis dixerit: ecce hic est christus: aut illic: qd signat terrarū partes aut puīncias: aut in penetrabilib; aut in deserto: qd significat obscura et occulta cōuēnticula hereticorū. **Hec Aug.** Terra schismatico: in eorū operibus schismaticis maledicta nō triticū generat: sed lolium zizaniasq; pducat: que inimic⁹ homo. i. diabolus q̄ hōiem deū cū p̄ eorū seminavit in eis. **Mar. xij. vbi Aug.** de q̄stionib; hūc mūdū dñs interpretat⁹ est: bñ intelligunt in zizanias hereticā: q̄ in hoc mūdō p̄miscetur bonis: vt illi q̄ in eadē fide mali sunt palea poti⁹ q̄ zizanias deperuntur: q; palea etiā fundamētū bz cū frumēto radicēq; cōem. Schismatici autē vident sp̄icis corruptis etiā similio: es vel paleis artistarū fractis vel scissis: et de se gere abiectis: nō tñ sequēs est vt ois hereticus vel schismaticus ab ecclesia corporaliter separet: multos em̄ portat ecclesia: q; nō ira defendūt falsitate sentētie sue: vt intēta multitudinē faciāt: q; si fecerint tū pellunt. **Hec Aug.** **C**hristi schismatici sunt vasa ire in cōrumeliā dei et ecclesie. ij. ad Tim. ij. xxiij. q. iij. quicq;. Nō aurea in charitatis vnitāte. Neq; argētea in ecclesie soliditate et honoritate: s; testea et fictilia et fragilia in eorū leuitate et mutabilitate eterno in cōdicio cōburēda. **xxiiij. q. i. qm̄.** **C** In schismaticis nō est ecclesia vera. nā ipsi in parte sunt: et partē sibi fecerunt. sicut Donat⁹ Arius. Sabelius: et ceteri heretici et schismatici. **xxij. q. v. relectes.** ibi: vt suā diuisionē. i. schisma catholicam esse credentes ecclesia et. q. vj. vides. ibi: in partes Donati. et. q. iij. pro membris. ibi: q; seruientes principib; nr̄is aduersus ecclesiā catholicā. i. aduersus corp⁹ christi armamini. et. q. v. c. i. in pn̄. ibi: dericos pris donati. et. q. i. ibi: quasi in aliene pris suppli c̄is vindicari et. Ecclesia autē est in toto: et iō dicit catholice. i. vniuersalis. vt **pal. c. et. xxiiij. q. i. schisma.** Qui cum ea nō colligit spargit et diuidit: qui cū ea non est. extra eā est. **Mar. xij. Luc. xi. et. s. ar. xxvij.** hoc est q̄ christi sp̄s eius nō est: antichristi est: mediū nō est dare. **xxij. q. i. qm̄. iii. fi.** **C**hristi schismatici sunt q̄ vadūt de domo vnitatis ecclesie in domū schismatis ruinolam. Petrus cephas deserentes: qui ait dño interroganti. Nūquid et vos vultis abire? dñe ad quē ibim⁹? et q; nō murauit hospitii celestis: cōfortium habitacionis imurauit. **Jo. vi. xxiij. q. i. q dignior.** de cōm. dist. ij. prima quidē. et. c. f. ore. **En̄ dicit dñs Luc. x. Nolite trāsire de domo in domū. En̄ si pfidus et schismaticus populus deformer habitaculū christi et ecclesie: vitāda eorū cōmunio est.** **xxiiij. q. i. didicimus.** q; schismatici synagoga sathane sunt: et ibi est sedes ei⁹. **Apoc. ij. q. sicut sedes et loc⁹ christi in pace et vnitāte est. ps. lxxv. fact⁹ est in pace locus ei⁹.** Ita sedes sathane in discordia et diuisione posita est: q; primo diuisit celū: et nūc terrā. **En̄ et diabolus exterminat: et vocat. i. ad Lox. r. ibi.** Et penerūt ab exterminatore. i. diabolo: qui ponit hōies et angelos extra terminos vnitatis ecclesie triumpharis et militatis: vnde et ipsi filij Helial sunt. i. diaboli q̄ interpretat⁹ absq; iugo. vñ et contra tales **Heda supra Mar.** Quicūq; ab vnitāte fidei vel societate Petri apli quomodolibet semetip̄os segregat: tales nec vinculis pctōz absolui nec ianuatim p̄nt celestis regni ingredi. **xxiiij. q. i. quicūq;.** **Fr̄e Augu.** Vbi sana fides non est: nō pot̄ esse iustitia: q; iust⁹ et fide viuūt. Neq; schismatici sibi aliqd er̄ illa mercede p̄mittāt: q; similiter vbi charitas nō est: nō pot̄ eē iustitia: quā si hereticus schismaticus haberet: nō dilaniaret corp⁹ christi qd est ecclesia. **xxiiij. q. i. vbi sana.** **Fr̄e m̄deat schismatici.** Ecclesia vna est. **xxiiij. q. i. loquūtur.** cū si. que intus et foris esse nō pot̄. **xxiiij. q. i. didicimus.** in prin. et. vñ. q. i. nouatian⁹. Si em̄ apud Petrū de co: uaria p̄ Bauarū intrusum est: apud dñm papā Joannē. **xxij. nō fuit.** Si. Jo apud dictū Joannē fuit q̄ clemēti pape. v. letitina ordinatiōe successit: Petr⁹ de co: ua. pseudo pontifex est: et i ecclesia catholica cū suis fauto: ib⁹ nō est: nec ep̄s cōputari pot̄ q̄ euāgelica et aplica traditiōe cōrepta: nemi

ni succedēs a seip̄o or̄ est: et a Bauaro intrudēte. **Habe** re nāq; aut tenere ecclesiā nullo mō pot̄ q̄ in ecclesia ordinatus nō est. sic argumētat⁹ et cōcludit **Ep̄pian⁹** q̄ iohannes mar ty. **vñ. q. i. fact⁹. et. c. nouatian⁹. et. xxiiij. q. i. didicimus.** **Fr̄e** sic ut sepe dictū est. Ecclesia vna est. s; fm̄ Aug. nullo mō pot̄ dici ecclesia in qua schisma est. **Restat** igit⁹ vt q; ecclesia nō pot̄ est: nulla: ea sit quā in aplice sedis p̄ successiōes ep̄oz radice cōstitutā nullo: ū hōim malitia: etiā si nota excludi nō possit: s; p̄ rōne tolerāda iudicet⁹: nullo mō valeat extingueri. **Sic arguit Helasi.** et cōcludit. **xxiiij. q. i. puden** da. **Fr̄e Helasi.** schisma q̄ ecū nomē est: scissurā sonat: sed in vnitāte scissura eē nō pot̄. **Nō** igit⁹ vnitati cōicē q̄ schismaticis cōicē: pres sibi fecerūt: et ab eo qd vñ est: seip̄os segregātes sp̄m nō habēt: qd oib; illud efficiat⁹: vt q; vnitāte vñ nō sunt: vt q; in pre eē voluerūt: vt q; sp̄m nō habēt corp̄is christi: sacrificiū quātū ad fructū bñe nō p̄nt. sic arguit. **xxiiij. q. i. schisma.** **Fr̄e ibidē Aug. et Helasi.** **Dis** catholicis secur⁹ eā partē derestaf: cui vniuersalē ecclesiā apostolicis sedib; roboratā nō cōicēare cognoscit. **Fr̄e ibidem.** **Nō** p̄dest schismaticis q; ignorātia rōnis vel simplicitate sui intellect⁹ ab ecclesie catholice cōione se suspēdūt: id ip̄sum em̄ maius est p̄pter qd schismatici sunt: q; nō eos diuersa sentiēdi iudiciū: s; qdā apud se delata sibi tñ icognita meruētes: et cōtra aplicā sedē temere credētes p̄sequētia diuisit opinio. vbi **glos.** dicit q; magis schismatici sunt illi qui tñ p̄ simplicitatē suā separant⁹ ab ecclesia: q; sunt illi qui p̄pter subtilitatē aliquā errāt: falsa em̄ subtilitas istos cōpellit in quo nō cadūt volūtarij: s; inuiti. **Illos** alios cōpellit ignorātia volūtaria que nō excusat. **xxvij. di. nō ois. cū** s. p̄ce. **Fr̄e** in p̄ce. c. schisma. cū due ecclesie eē nō possint: aut vos (qd absit) iudicabitis schismaticos: aut si verā in aplicis sedib; cōstat eē ecclesia: et illos ab vnitāte diuisos cognoscite. **Fr̄e** ibi vñ q̄ christi corp⁹ est: cōstat eē ecclesia: que in duo vel in plura diuidi nō pot̄: simul em̄ quū ab eo discesserit ecclesia: idē de ecclesia eē desistit. **Insup** m̄deant mihi si p̄nt sequētes Bauarū schismaticū et Petrū de co: uaria pseudo papā et ab obediētia dñi pape Joā. et ecclesie recedētes: et schisma publicū faciētes: qd poterit m̄de re erēplis christi p̄phetaz ap̄toz et alioz sc̄toz p̄hibētū corp̄o: alē separationē etiā a malis fieri: nā et christi sceles ratū Judā in numero: choroz et vira ap̄toz: et participatio ne sui corp̄is et sanguinis sustinuit: ne ruperet ecclesie sue vnitāte. vt malos fm̄ Aug. toleremus ne ab eis corporaliter recedam⁹. ad **hec Mar. xxvij. i. q. i. christi. ij. q. i. nihil. et. c. min⁹. vñ. q. i. s. boc tūc. xxiiij. q. i. iij. tu bon⁹. et. de offi. ordi.** si sacerdos. **En̄ Aug. sup Jo.** Quid igit⁹ voluit dñs nr̄ ius sus fratres charissimi admonere ecclesia sua qñ vñ pdū rū inter. **xxij. habere voluit.** **Mar. x. Luc. vj. et. it. et. Mar. iij. nisi vt malos tolerem⁹: ne corp⁹ christi diuidam⁹. i. schisma faciam⁹: qd fit si malos nō toleram⁹. xxiiij. q. i. iij. quid et go.** **Fr̄e Aug.** Tu bon⁹ tolera malū. nā et christi quū sc̄ret **Ju** dā eē furē tolerauit: et ad pdicādū misit: ei⁹: cū alij euāgelicā dedit. **xxiiij. q. i. iij. tu bon⁹. et. c. ecce.** Ecce inquit. s; heretici. dicit p̄pheta **Esā. liij. et. tlv. di. recedere. et. xxiiij. q. i. iij. rece** dere. **Recedere:** erire inde: et immundū ne terigeritis: quō ergo malos tolerabim⁹? qd b̄terire et recedere iubemur: ne tāgamus immundū. **Nos** illā recēssiōe sp̄u aliter intelligimus: illi corporaliter. et. i. rece. et. i. inde: et immū. ne teri. s; cōtractu cordis nō corp̄o: is. **Quid** est em̄ tāgere immundū nisi cōsentire in pctis? **Quid** est autē erire inde: nisi facere qd p̄inet ad cōreccionē maloz: et. Ita plane sociat⁹ quis malis: si aliqd cū eis cōmittit: aut cōmittit b⁹ fauer: si aut neutru facit: nullo mō sociat⁹. **Fr̄e ibidē Augu.** Si quis a catholica ecclesia fuerit separatus: quātūlibet laudabiliter viuere se existimet: hoc solo sceles q; a christianitate seiunctus est: nō habebit vitā: sed ira dei manet super eū. **Fr̄e ibidē Augu.** A malis semp̄ corde distūgimini: ad tēp̄caure corp̄o: copulamini: duobus modis nō maculat re malus. si ei nō cōsentias: et si redarguas. hoc est nō cōmunicare: nō cōsentire. et infra. Neq; ergo cōsentientes s; s

malis / vt app: obetis: neq; negligētes / vt non arguatis: neq; superbiētes / vt insultrāter arguatis. Itē ibidē Aug. c. recedite et erite etc. Displacuit tibi qđ quisq; peccauerit: nō retrāgisti immūndū: redarguisti: corripuisti. Et infra. et i: nō inde. clamauit Moyses. ista clamauit Esaias. clama: uir Hieremias. clamauit Ezechiel. videamus si dimiserūt populū dei: et se ad gēres alias trāstulerūt. q̄ multa et q̄ uehementer Hieremias increpauit pctōres et sceleratos populū dei: inter eos tñ erat: vñ cū eis rēplū intrabat: ea: dē sacramēta celebrabat: sed clamādo eribat inde. hoc est erire inde: hoc est immūndū nō tāgere: et voluntate nō cōs sentire: et ore nō parcere. r. c. q̄ magnum. Itē ibidē Aug. ibi.

Mali sunt i ecclēsia tolerādi.

Nō em̄ p:opter malos boni sunt deserēdi: sed p:opter bonos mali sunt tolerādi: sicut tolerauerūt pphete eos contra quos tanta dicebāt: nec cōmunionē sacramētorū illius populi relinquebāt. sicut ipse dñs nocētem Judā vsq; ad condignū exitū eius tolerauit: et eū sacrā cenā cōmunicāre cū innocētibus permisit. Mar. xvi. sicut tolerauerunt apostoli eos. s. pseudo aplos. q̄ p inuidiā q̄ ipis? diaboli vī tū est: h: istū annūtiabāt. P. dist. v. Itē ibidē Aug. c. quār. Quātus arrogātie tumor: est: quātā humilitatis et lenitatis obliuio: et arrogātie quāta iactatio: vt quis se posse facere credat qđ nec apostolis cōcē: it dñs: vt zizania a frumento putet se posse discernere? Mar. xiii. Itē ibidē Be go. c. hec autē. Hec autē vira q̄ inter celū et infernū sita est: sicut i medio subsistit: ita vt rāruq; partū ciues recipit cōs ter: quos tñ sacā ecclēia indiscere suscipit: et postmodū in egressione discernet. Si igitur boni estis q̄ diu in hac vira subsistitis: equanimiter tolerate malos. nā quisquis malos nō tolerat: ipse sibi per intolerantiā testis est: q: bonus nō est. Abel esse renuit quē Cayn malitriā nō exercet. Non est ergo malis cōicare: cū malis in domo / vel cibo / vel ecclēsia / vel locutione / vel arte cōmunionē habere: nisi sint ab ecclēsia p:ercōicationē precisi: co:po:aliter. ij. q. i. multi. Nā duo inco:ruptū castitūq; custodiunt. s. vt nec faciāt ma: lum: nec app: obet factū. Porro si addat tertiū vt non sit in vindicando piger: sed vel cor:ripiat. ps. ql. iustus in misericōrdia: et arguat: vel etiam si eā personā gerit: vel q: est p:elatus vel rector: r ratio cōferuādo pacis admittit: vt etiā corā oibus peccātes. clv. dist. sed illud. arguat: vt ceteri timeant: remoueatur etiā ab aliquo gradu honoris: vel ab ipsa cōmunionē sacramētorū. Sed si becoia cū dilectio ne co:rigēdi: nō cum odio persecūdi faciāt: plenissimum officiū nō solū castissime innocētie. Sed etiā diligentissime seueritatis impleuit. xxiij. q. iij. ita plane. vbi Augu. p:edi

Innocētie tres gradus.

ca verba ponit. C. Innocentia autē fm̄ Tullium est animi puritas ois peccati maculas abhorēs. Tres autē gradus innocētie ponūtur in p:cal. c. ita plane. P:im? est malū nō facere. Secūdu faciēribus nō cōsentire. Tertio salua pace peccantē co:rigere. vt no. lxxvi. dist. faciētis. in glos. nam tres. C. P:obibet etiā christus granū a paleis et semen bonū a zizaniis separari vsq; ad vltimū vērū lab:ū. Mar. xiii. et est dictū. xxiij. q. iij. quātus. ij. q. i. mul: ti. r. q. iij. nolite. In sagena Petri boni pisces cum malis vsq; ad litus perueniūt. Mar. xiii. vbi H: ego. Sicut em̄ mare seculū: ita seculi finē significat litus maris: in quo. s. sine boni pisces in vasīs eliguntur: mali p:oficiunt fo:as: q: et electus quisq; in tabernacula eterna recipit: et inter: ni regni luce pdita: ad exteriorē: es tenebras rep:obi p:ras hātur. Nūc em̄ bonos malosq; cōmuniter quasi p:imstos pisces fidei ecclēsie sagena trahit. Et Hiero. ibi. Dū em̄ sagena extrahet ad litus: tūc vērū secernēdoz piscium iudis cū demōstrabitur. In sup decē virgines farue et pudētes simul lapades acceperūt: simul surrexerunt: sed carentes oleo charitatis vel letitie spūalis celestē ianuā non intras rūt. Mar. xvi. xxiij. q. v. si paulus. et. ij. ad Tumo. ij. In do mo patri familias simul sunt vasa aurea et argētea in ho no: et et fictilia et lignea in cōtumeliā. vt. s. dist. xxiij. q. iij. qui fm̄. xxiij. q. v. c. j. in fi. ibi. Nonnullos toleramus quos co:rigere nō possumus: nec p:pter paleā relinquim? arcā

dñi: neq; p:opter pisces malos rumpimus retia dñi: neq; p:opter pedos in fine segregādos deserimus grege dñi: neq; p:opter vasa facta in cōtumeliā migramus de domo dñi. Itē. xxiij. q. i. q̄ quis. Simul sunt in arca Noe q̄ est ecclēsia. xxiij. q. i. q̄m. quadrupedia et volatilia mūda et im: manda. Gen. vi. et in linteo qđ vidit Petrus Act. r. qđ ecclēsia designat: simul erant quadrupedia et volatilia. Itē Aug. xxiij. q. iij. quidā. ibi. Em̄ zizania in ecclēsia esse cer: nimus: non ideo ipsi de ecclēsia recedamus. Et infra ibi. Cerrissima exēpla quibus demonstratū et p:ouūtiatū est: malos in ecclēsia bonis esse permittōs vsq; in finem seculi rēpulsq; iudiciū futuri malos tolerādos: nisi q̄ bonis in vnitare ac participatiōe sacramētorū qui eoz factis non consenserint obfuturos. Itē idem. xxiij. q. iij. cū quisq; ibi. sfiat hoc vbi periculū schismatis nullū est. Itē Aug. xxiij. q. iij. ipa pietas. Cōmuniū dñi est vnitās co:poris christi: nō solū in sacramēto altaris sed etiā in vinculo pacis. Itē Augu. xxiij. q. iij. nō potest. ibi. Nāq; cōsilia separationis et inania sunt et perniciosa atq; sacrilega: q: impia et sup: ba sunt: et plus perturbant infirmos bonos: q̄ corrigunt animosos malos. Itē Aug. xxiij. q. iij. niniū. in fi. ibi. Nō em̄ p:opter malos boni sunt deserēdi: sed p:opter bonos mali sunt tolerādi: sicut tolerauerunt p:ophete eos cōtra quos tanta dicebāt: nec tñ cōmunionē sacramētorū illius populi relinquebāt. Esa. liij. Nume. xvi. Diere. xvi. Itē idē xxiij. q. v. ad fidē. ibi. Si autē p:pter iniquitatē vestri schis: matis illi quidem corepro:res vestri sunt: vos autē estis sic: cut ceteri diuerfor scelerū rei qui penas legibus pendūt: pfecto infelices et in hoc seculo et in futuro eritis. Et Aug. ibidē in. c. si vos. Si vos contra ecclēsiā christi altaria cre: disse: et a christiana vnitare que toto orbe diffundit sacrile go schismate separatos esse: et a co:porē christi que est ecclēsia toto orbe diffusa. Et infra. Quātum potestis oppu: gnādo aduersarios. sancta et canonica scriptura cōiūcit: vos impij atq; sacrilegi estis etc. Itē Pelagi. xxiij. q. v. nō vos. ibi. Malū autē schisma esse: et per exteras etiā pores states. i. laicas hmoi debere opp:imi boies. Et infra. Quis quis ergo ab apsticis diuisus est sed ibi in schismate eū esse nō dubiū est: et contra vniuersalē ecclēsiā altare cōmūne erigere. Et infra. Canon statuatur. Et infra. Qui a cōmunionē seipm̄ suspēdit: et collectā. i. cōuētūculū facit: et altare. i. p:is uatum modū sacrificandi cōstituit: et noluerit vocārī epō cōsentire: et noluerit ei acquiescere neq; obedire: et p:imo et scōo vocārī: hūc oino dānari: nec vñ q̄ vel orationē me: reri: nec credere eū posse honore: si em̄ permāserit turbas faciens et seditiones ecclēsie p: extera p:atē. i. secularē tāq; seditiosum cōp:imi. Itē Pelagi. xxiij. q. v. de ligurib? ibi. Co:pus dñi nri iesu christi hoc est sancta ecclēsia lacerare. Et infra. Nolite ergo dubitare hmoi hoies p:incipali vel iudiciali auctoritate cōp:imere: q: regule patrū hoc spes: cialiter cōstituerūt: vt si q̄ ecclēsiasticū officij psona cui subie ctus est resisterit: vel alios seosus collegerit: aut aliud al: tare exererit: aut schisma fecerit: et cōcēf atq; dānef: q: s forte et hoc cōtēpserit: et p:imāserit diuisiones et schismata faciēdo: p: p:ates publicas opp:imatur. et in fi. illius. c. ibi. Quū mille alia exēpla et cōstitutiōes sunt: quib? euidenter agnoscat vt faciētes scissuras in sacā ecclēia. nō solus exilis sed etiā p:scriptiōne rerū et dura custodia p: publicas pote states debeāt coerceri. C. de hereti. manicheos. xxiij. q. i. q̄ cōtra pacē. et de here. cū fm̄. li. vj. Itē Pelagi. xxiij. q. v. c. quali. q̄ in fi. ibi. Nec puteris alicui? eē p:ati: si hmoi hoies cōp:imunt: hoc em̄ diuine et humane leges statuunt: vt ab ecclē vnitare diuisi: et ei? pacē iniquissime p:urbātes. a se cularib? etiā p:atib? cōp:imant: nec q̄q; maius vñ deo sa crificiū possitis offerre: q̄ si id ordinetis: vt ij qui in suā et aliorū p:nicie debacchan: cōp:erēri debeāt vigo: e cōp:ed. Itē Pelagi. xxiij. q. v. relegētes. ibi. Et suā diuisionem ca tholica esse credētes: ecclēsiā vos a sua pollutione p:hibe rēt: sic em̄ p:imiam dei etiā nescientib? illis hoc factū est: vt a schismatico: cōione eruti: catholice quā diligentis seruas